Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1730• quarta-feira, 4 de agosto de 2021

Pág. 233

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

EXTRATOS

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO
DETERMINADO Nº 441/2021

CELEBRADO EM: 02.08.2021

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

DISTRATADO (A): ROZANA PIFFER GONÇALVES

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE
MARTINS GARCIA LUGLIO E ROZANA PIFFER GONÇALVES

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
705/2021

CELEBRADO EM: 02.08.2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CONTRATADO(A): MILENA DO ESPIRITO SANTO PAEZ
CARAMALAC

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A)
CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AGENTE
ADMINISTRATIVO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS,
DESIGNANDO-A PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS - NÚCLEO DE COMPRAS.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS INICIA-SE EM 02 DE AGOSTO DE 2021, COM
TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

VALOR: O VALOR DO CONTRATO, QUE REPRESENTARÁ A
REMUNERAÇÃO TOTAL DO CONTRATADO NO PERÍODO DE
VIGÊNCIA DA AVENÇA, RESPEITARÁ A TABELA DE
VENCIMENTOS ANEXA À LEI MUNICIPAL Nº 2.297/2013,
FICANDO ESTIMADO EM R$ 5.300,00 (CINCO MIL E
TREZENTOS REAIS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE
MANEIRA:

A)R$ 1.060,00 (UM MIL E SESSENTA REAIS) REFERENTE AOS
SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE AGOSTO/2021, E OS
DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL
ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO
DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.01 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 –
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ERNANDES
PEIXOTO DE MIRANDA E MILENA DO ESPIRITO SANTO PAEZ
CARAMALAC

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
706/2021

CELEBRADO EM: 03.08.2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CONTRATADO(A): MATEUS DA SILVA PORTES

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS PELO (A)
CONTRATADO(A) À MUNICIPALIDADE, COMO AGENTE
ADMINISTRATIVO, COM JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS,
DESIGNANDO-A PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS - NÚCLEO DE LICITAÇÃO.

PRAZO: O PRAZO PREVISTO PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS INICIA-SE EM 03 DE AGOSTO DE 2021, COM
TÉRMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

VALOR: O VALOR DO CONTRATO, QUE REPRESENTARÁ A
REMUNERAÇÃO TOTAL DO CONTRATADO NO PERÍODO DE
VIGÊNCIA DA AVENÇA, RESPEITARÁ A TABELA DE
VENCIMENTOS ANEXA À LEI MUNICIPAL Nº 2.297/2013,
FICANDO ESTIMADO EM R$ 5.264,66 (CINCO MIL, DUZENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS), A SEREM PAGOS DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R$ 1.024,66 (UM MIL, VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS
NO MÊS DE AGOSTO/2021,

B)R$ 1.060,00 (UM MIL E SESSENTA REAIS) REFERENTE AOS
SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2021, E OS
DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL
ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO
DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.01 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 –
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, ERNANDES
PEIXOTO DE MIRANDA E MATEUS DA SILVA PORTES

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº
638/2021

CELEBRADO EM: 14.07.2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

CONTRATADO(A): GELSON SANCHES

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce